

# Siekia išsaugoti profesinę mokyklą

► Vienintelės profesinio mokymo įstaigos rajone – Kretingos technologijos ir verslo mokyklos Kretingos rajono savivaldybė prarasti nenori. Grėsmė Kretingosodžio kaime veikiančiai mokyklai kilo, kai Švietimo, mokslo ir sporto ministerija pradėjo valstybės profesinio ugdymo mokyklų tinklo pertvarką.

Kretingos rajono savivaldybės taryba protokoliškai jau yra patvirtinusi, kad Savivaldybei ši profesinio ugdymo įstaiga yra reikalinga.

Praejusį ketvirtadienį, vasario 20 d., Savivaldybės taryba protokoliškai pritarė ir Kretingos technologijos ir verslo mokyklos reorganizacijai bei ketinimui prie šios mokyklos prijungti Kretingos rajono švietimo centro Suaugusiųjų ir jaunimo skyrių. Šiame skyriuje šiandieną mokosi 140 mokinių. Tai iš nuosekliojo mokymo sistemos iškritę suaugusieji asmenys bei mokymuisi motyvacijos problemų turintys 12–16 metų mokiniai, čia suteikiamos galimybės saugiai leisti laisvalaikį nuo 14 iki 29 metų jauniems žmonėms, ne-

priklausomai nuo jų socialinės padėties.

Panašus švietimo įstaigos modelis, sujungus profesinį ir suaugusiųjų, jaunimo mokymą, įdiegtas Alytuje. Dar 4 šalies profesinės mokyklos eina tokiu pat išlikimo keliu.

„Tarybos priimti protokoliniai sprendimai yra tik leidimas pradėti derybas su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija dėl galimo mokyklos ateities modelio, kitų sąlygų. Jeigu mokykloje lieka vien profesinis ugdymas – šios mokyklos rajone nebeturėsime“, – aiškino meras Antanas Kalnius.

Idėjos profesinę mokyklą išsaugoti sujungiant ją su Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje atsakyta galutinai,

tokiai galimai reorganizacijai priešpriešino gimnazijos kolektyvas. Vienas šios idėjos atmetimo argumentų buvo, kad gimnazija yra orientuota į akademinį mokslą.

Savivaldybės tarybai pritarus reorganizuoti profesinę mokyklą sujungiant ją su rajono Suaugusiųjų mokymo skyriumi, Savivaldybės vadovai, administracija derėsis su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija dėl būsimo mokyklos modelio, pavaldumo, išlaidų kaštų pasidalijimo tarp ministerijos ir Savivaldybės. A. Kalniaus teigimu, galutinį sprendimą dėl mokyklos reorganizacijos, naujo modelio priims Savivaldybės taryba, kai bus aiškios su ministerija suderėtos sąlygos.

Tarybos Švietimo komiteto pir-

mininkė Dalia Martišauskienė pasidalijo kaimynų skuodiškių patirtimi. Jie profesinio ugdymo mokyklą Skuode išsaugojo Savivaldybei įsipareigojus skirti lėšas įstai- gaus ūkio reikmėms, lėšas moky- mui skiria valstybė.

Kretingos technologijos ir verslo mokykla valdo 56 ha žemės, pastatus, kurių plotas viršija 15 tūkst. kv. m, per 10 traktorių, kitą turtą. Tarybos nariai patarė derantis su ministerija turtą išlaikyti Savivaldybės rankose, neatiduoti jo Valstybės turto fondui, kad atnaujintos įstaigos veiklai nereikalingą turtą ateityje būtų galima parduoti, o už gautas lėšas stiprinti jos mokymo bazę.